ancillam et filium eius. Non est heres filius ancille aut filio libere. Itaque fratres non similes ancille filii sunt libere. Quia libertate christi nos liberavit. Gratia et nolite iterum iugo servitutis contineri.

**E**cce ego paulus dico vobis quoniam si circumdaramus christum vobis nichil proderit. Testificor autem vobis in omni homine circumdarenti se quoniam debitor est legi faciente. Evacuati estis a christo qui in lege iustificamini a gratia excidistis. Nos enim spiritu ex fide. Spiritus iusticie expectamus. Nam in christo ihesu neque circumcisio aliqua valens neque primum. Sed fides que per caritatem operatur. Currebatis bene. Quis vos impedivit utitati non obedire. Persuasio enim habet ex eo qui vocat vos. Modicum fermentum totam massam corrumpit. Ego autem confido in vobis in domino quod nichil aliud sapientis. Qui autem turbat vos portabit iudicium quicumque est ille. Ego autem fratres si circumcisionem adhuc predicor. quid adhuc persecutionem patior. Ergo evacuati sunt scandalum crucis. Verba et abscedat qui vos turbant. Vos enim in libertate vocati estis fratres. Tantum ne libertatem in occasionem detis carnis. sed per caritatem servite invicem. Omnis enim lex in uno sermone impletur. diliges proximum tuum sicut te ipsum. Quod si invicem mordetis et comeditis. videte ne abiurtem consumamini. Dico autem in christo. Spiritu ambulare et desideria carnis non perficere. Caro enim concupiscit adversus spiritum. Spiritus autem adversus carnem. Hec enim sibi invicem adversantur. ut non quantumvis vultis illa faciatis. Sed si spiritu ducimini non estis sub lege. Manifesta autem sunt opera carnis. que sunt fornicatio immunditia. impudicitia luxuria. ydolorum servitus. venge-

fitia invidia detractiones emulaciones. irae rixae dissensiones. sedes iudicie. homicidia ebrietates omelationes. et huiusmodi similia que predicor vobis sicut predicor. quoniam qui talia agunt regnum dei non ascendant. fructus autem spiritus est caritas gaudium pax longanimitas. bonitas benignitas. fides. patientia mansuetudo. modestia continentia castitas. Adversus huiusmodi non est lex. Qui autem sunt christi carnem suam crucifixerunt. cum iucis et concupiscentis. Hi unum spiritum spiritum et amblerimus. Non estimamur iam gloriis cupidis. invicem puccantes. invicem

**F**ratres. et si peccati videntes. patius fuerit homo in aliquo delicto. vos qui spirituales estis huiusmodi instruite in spiritu lenitatis. ostendens temperantiam ne et in temperis. Aliter altius onus portate. et sic adimplebitis legem christi. Nam si quis existimat se aliquid esse nichil sit. ipse se seduct. Opus autem suum prober unquam. et sic in semetipso tantum gloriam habet et non in alto. Iniquus enim operum suum portabit. Committet autem is qui catholicizatur verbo ei qui se catholicizat in omnibus bonis. Nolite errare. Deus non iridetur. Que ei seminavit homo hoc et metet. Qui qui seminat in carne sua de carne et metet corruptione. Qui qui seminat in spiritu. de spiritu metet vitam eternam. Boni autem fatientes. non deficientes. Et godum tempus huiusmodi operum boni ad omnes. maxime autem ad domesticos fideles. Videte qualibus litteris scripsi vobis mea manu. Quicumque enim volunt placere carni huiusmodi cogunt icos circumcidere. tamen ut carnis christi persecutionem non patiantur. Neque enim

qui circumcidunt legem custodiant nos circumcidunt in carne. Michi autem absit gloria. Sed in ihesu christo. pro que in mundo. In christo enim ihesu circumcisio aliqua valens neque primum creatura. Et quantumvis habetiam secuti sumus pax super illos. De cetero nemo in meo peccato. Gratia dei in ihesu christo nostro fratres. Amen. **E**cce ego paulus dico vobis quoniam si circumdaramus christum vobis nichil proderit.

**E**phesi Epistolae sunt ad vobis accepto utatim in fide. Laudat apostolus scribens eis aronem primum diaconem. Hanc epistolam quam vos scripsit huiusmodi henni. henni maxime ad laudicentes laudat. **Inquit epistolae ad Ephesios** Au ap xp lu de on su si in xpo ihu gra vobis et pax a deo pater dno ihu xpo. Benedicatur pater dno ihu xpi qui benedixit nos in omni benedictione spiritu sancti in christo. sicut elegit nos ante mundi constitutionem in christo. et in caritate designavit nos in adoptione

qui circumadmit legē custodit: si uolunt uos cōmitti ut in carne nra glorient. Mihi autē ablit glari nisi i cōcedū nri ihu x̄: p̄ que in mūdo crucifixe et ego mūdo. In xpo enī ihu neq; circumfio aliq; ualet neq; p̄pitiū: si noia creatura. Et quicūq; hanc regniam locuti sūnt pax sup illos et mīa et sup ist' der. De celo nemo in molest' sit. Ego enim stigmata ihu in corpore meo porto. Sca dñi nri ihu xpi cum spū nēstro fratres. Amen. **Exple ep̄.**

**Ad Galat' Inq; p̄lo i eplam Ad**

**Pheli Ephesios.**  
Sunt aſyam. Hy ac cepto uirtutis p̄fite rime in fide. Hos col laudat apls. scribens eis a roma de carcere p̄titium dyaconem. Sciendum sane q; hanc eplam qm ues ad ephesios scriptam hennis. hetti martiam maxime ad laudicēos adittulant. **Inapit epla Ad Ephesios.**

**P**aulus apls ihu xpi p uoluntatem dei sancti omnib; q; sunt ephesii et fidelib; in xpo ihu gra uob et pax a deo patre nro et dno ihu xpo. Benedictus deus et pater dñi nri ihu xpi qui benedixit nos in omni bndictione spiritali i celestib; in xpo: sicut elegit nos in xpo ante mundi dstitutōne ut dēm scī et imatūlati in d' ei in caritate. qui p̄ destinauit nos in adoptionē filiorū

p̄ ihu xpm in ipm scdm̄ p̄positū uolūtatis sue in laudem glie grē sue inq; gratificauit nos in dilecto filio suo. in quo hennis redemptionē p̄ sanguinē eius remissionē peccōr: scdm̄ diuitias grē eius que sup̄hndauit in nob. i omi sapia et prudentia ut notum facer nob̄ sacramētum uoluntatis sue scdm̄ beneplacitū eius q; p̄posuit in eo in dispensatione plenitudinis tempm̄. in statuare omnia in xpo que in cel' et que in tra sunt in ipō: in q; etiam sorte uocari sumus p̄ destinati scdm̄ p̄positum eius qui o opat scdm̄ dñi uoluntatis sue. ut simus i laudem glie eius qui an̄ sp̄auit i xpo. In quo et nos cum audissetis uerbum ueritatis ew̄ salus urē in quo et redente signati estis spū p̄missionis scō. qui e pignus hereditatis urē in redemptionem acquisitionis i laudem glie ipius. Propterea et ego audiens fidem uram q; e in xpo ihu. et dilectione i omi scōs n̄ celo agens p̄ grāf uob memora urī feci et i orationib; meis. ut de dñi nri ihu x̄ pater glie det uob spū sapie et reuelationis i agnitione eius illuminatos oculos cordis urī. ut sciatis que sit spes uocationis ei' et diuitie glie hereditatis eius i scīs. et que sit supereminens magnitudo uirtutis ei' in nos. qui credidim' scdm̄ opatione potente uirtutis eius qm̄ opatus e in xpo. suscitauit eu a mortuis et dstituit ad dextram sua in celestib; sup̄ omne p̄ncipatu et potestate et uirtute et dominatione. i omne nom̄ q; non unat n̄ solu in hec scō. s; et in futuro. Et omnia subiecit s; pedib; eius. et ipm̄ dedit caput sup̄ omne eccliam que e corp' ipius. et plenitudo cui' qui omnia i omnib; ad mplet.